
Raadsbesluitnr. D.119647 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

14 juni 2022 D.119646 D.119647 
Z.040690 

Onderwerp Zienswijze GR GGD Gelderland-Zuid
Jaarstukken 2021 en Begroting 2023 (incl. begrotingswijzigingen 2022) 

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 10 mei 2022;

besluit:

1. Een zienswijze in te dienen op de jaarrekening 2021 van de GGD Gelderland-Zuid op de 
volgende onderwerpen:
a. In te stemmen met de concept jaarrekening 2021
b. In te stemmen met het toevoegen van het positief resultaat van € 149.000,- aan de 

algemene reserve 

2. Een zienswijze in te dienen op de begroting 2023 inclusief de begrotingswijziging 2022 van de 
GGD Gelderland-Zuid op de volgende onderwerpen:
a. In te stemmen met de begrotingswijziging 2022 op de volgende punten:

i. Bijzondere Zorg (voor 2022 & 2023)
ii. Concerncontroller
iii. Toezicht kinderopvang

b. In te stemmen met de begroting 2023 op de volgende punten:
i. De indexering van de uniforme inwonersbijdrage voor 2023
ii. Het doorschuiven van middelen, waaronder Rijksvaccinatieprogramma, Toezicht 

Kinderopvang en Wet verplichte GGZ
iii. Besparingen, uitgezonderd Veilig Thuis (zie punt c.i.)

c. Niet in te stemmen met de begroting 2023 op de volgende punten:
i. Verhoging lasten én besparing op Veilig Thuis
ii. Verhoging totale lasten Overhead (slechts gedeeltelijk)
iii. Structurele ophoging van € 175.000 voor informatie gestuurd werken vanaf 2023 

(slechts incidenteel voor 2023)

3. Deze zienswijze vast te stellen en te sturen naar het dagelijks bestuur van de GGD Gelderland-
Zuid.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 juni 2022;

De griffier, De voorzitter,

J.J. Rochat J.P.M. Meijers


